Muhammed
Tapar'a karşı yaptığı sefere katıldığı da
bildirilmektedir (İbn isfendiyar, ll , 54)

Atsız 1128 yılında, kayda değer bir güç
lükle karşılaşmadan babasının yerine
geçti. Hükümdarlığının ilk yıllarında Sul
tan Sencer'e sadakatle hizmet etti. Bu
münasebetle. Karahanlı Tamgaç Han'ın
isyanı dolayısıyla Sultan Sencer'in 524
( 1129-30) yılında Maveraünnehir'e, 1132'
de lrak'a, 1135 yılında da Gazne'ye yap
tığı seferlere katıldı. Bununla beraber bir
taraftan Sultan Sencer'e hizmet eder
ken diğer taraftan da ülkesini genişle
tip kuwetini arttırmak için komşu Türk
ülkelerine seferler düzenledi. 527 ( 1132-
33) yılında aşağı Seyhun boylarındaki

meşhur Cend şehri üzerine yürüyüp bu
ranın gayri müslim hükümdarını boz
guna uğrattı ve pek çok ganimet ele ge
çirdi. Atsız'ın bu seferdeki asıl gayesi ise
Türk bozkırlarının insan gücünden as
kerlik alanında faydalanmaktı. Halefie
ri de bu siyaseti şuurlu bir şekilde uy
guladılar.

geçti. Atsız da yeniden isyan ederek
Sencer'in başşehri Merv'i yağmaladı ve
Nişabur'da kendi adına hutbe okuttu.
Selçuklu sultanı daha sonra kendini to
parladı ve ikinci defa Harizm'e yürüye
rek Merv'den götürülmüş olan hazineyi
geri aldı. Harizmşah'a da yeniden met
büluğunu kabul ettirdi (538 / 1143-44).
Cüveyni'nin bild i rdiğine göre Sultan Sen
cer'e kızgınlığını sürdüren Atsız iki Ba
tıni fedaiyi Selçuklu hükümdarına sui
kast düzenlemek üzere Merv'e yolladıy
sa da bunda başarılı olamadı (Tarfl].·i Ci·

hangüşay, ll, 8) Bunun üzerine Sencer
üçüncü defa Harizm'e gidip Hezaresb'i
aldıktan sonra Harizmşah'ın başşehri